
UCHWAŁA NR LXXX/452/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r, 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łagiewniki 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

             Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.123.739,30 zł, oraz zwiększa się wydatki 
budżetu o kwotę 1.578.561,61 zł. Zmiany dotyczące dochodów i wydatków budżetu ujęto zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

1. Określa się deficyt budżetu w wysokości -2.086.512,55 zł który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 1.575.923,47 zł, oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 510.589,08 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2.881.442,55 zł, 
z następujących tytułów:  

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.575.923,47 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.194.166,08 zł, 

3) spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 111.353,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 794.930,00 zł, z następujących 
tytułów:  

1) spłaty krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 293 577,00 zł, 

2) wykup papierów wartościowych w kwocie 390 000,00 zł, 

3) udzielone pożyczki i kredyty w kwocie 111.353,00 zł. 

4. Ustala się przychody i rozchody budżetu w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

5. Rozchody zostaną sfinansowane: przychodami z wolnych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 683.577,00 zł oraz spłatami 
pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 111.353,00 zł. 

6. Ustala się limit pożyczek udzielanych z budżetu gminy w kwocie 111.353,00 zł. 

§ 3.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2024 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.510.100,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3.310.900,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5.  

Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Łagiewniki od właścicieli nieruchomości 
na 2024 rok, określonych ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 6.  

Budżet gminy na 2024 rok po zmianach: 

Plan na 2024 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  57 494 209,35 37 709 931,55 19 784 277,80 
Wydatki  59 580 721,90 36 885 790,27 22 694 931,63 
Deficyt budżetu 2.086.512,55 X X 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 2



 
1 

 

 

 

 

 

 

Zmiany planu dochodów i wydatków na 2024 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010     Rolnictwo i łowiectwo 113 567,11 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 113 567,11 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

113 567,11 

600     Transport i łączność 101 299,24 

  60016   Drogi publiczne gminne 101 299,24 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

101 299,24 

758     Różne rozliczenia 30 155,02 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 30 155,02 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 155,02 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

100 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 778 717,93 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 730 000,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

30 000,00 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

700 000,00 

  92195   Pozostała działalność 48 717,93 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

48 717,93 

Dochody Razem: 1 123 739,30 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 213 567,11 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 173 567,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

113 567,11 

600   Transport i łączność 454 822,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 454 822,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

454 822,00 

630   Turystyka 32 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 32 000,00 

  6199 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 
dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

32 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/452/24

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



 
2 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 693 172,50 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -36 827,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 655,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

-65 482,50 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 730 000,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

730 000,00 

926   Kultura fizyczna 25 000,00 

 92695  Pozostała działalność 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

Wydatki Razem: 1 578 561,61 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 2



1 
 

 

 

 

   

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   2 881 442,55 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 111 353,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 575 923,47 

 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 1 194 166,08  

Rozchody ogółem:   794 930,00  

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 390 000,00  

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 111 353,00  

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 293 577,00  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/452/24

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok według działów, rozdziałów i paragrafów                               

z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 051 725,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 90 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

      Modernizacja dolnej stacji uzdatniania wody 50 000,00 

      Projekt i rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 40 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 961 725,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 685 000,00 

      Budowa kanalizacji do budowanej Sali w m. Oleszna 50 000,00 

      
Przebudowa i modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków w m. 
Łagiewniki 

635 000,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 276 725,00 

      
Przebudowa i modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków w m. 
Łagiewniki 

5 276 725,00 

600     Transport i łączność 4 252 138,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 252 138,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 887 616,00 

      Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Łagiewniki 105 300,00 

      
Przebudowa drogi gminnej nr 117225D ul. Cukrowniczej i Zboińskiej w m. 
Łagiewniki 

2 782 316,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

      Wypłata odszkodowań za przejęte grunty pod drogi gminne w gminie Łagiewniki 15 000,00 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

454 822,00 

      Projekt i budowa chodników na ul. Łowieckiej w miejscowości Łagiewniki 454 822,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

894 700,00 

      Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Łagiewniki 894 700,00 

630     Turystyka 32 000,00 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 32 000,00 

    6199 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

32 000,00 

      Utworzenie mini skatepark - miejsce dla aktywnej młodzieży (Łagiewniki) 32 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 87 991,80 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 87 991,80 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 991,80 

      Modernizacja - remont remizy w m. Jaźwina 16 991,80 

      Modernizacja pomieszczeń remizy OSP Jaźwina 60 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXX/452/24

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



2 

 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

      Zakup kamery termowizyjnej dla OSP w m. Sienice 11 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 287 991,80 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

      
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Sienice oraz  w części m. Radzików i 
Trzebnik wraz z pompownią i kolektorem tłocznym do m. Łagiewniki 

100 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 500,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 500,00 

      Zakup traktorka-kosiarki w m. Sieniawka 16 500,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 092 500,00 

    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

2 092 500,00 

      
Realizacja programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy 
Łagiewniki 

2 092 500,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

      Budowa oświetlenia Wsi Młynica 20 000,00 

  90095   Pozostała działalność 58 991,80 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 991,80 

      
Modernizacja i odnowienie fontanny i terenu wokół fontanny w parku gminnym 
przy ul. Nadrzecznej w Łagiewnikach 

58 991,80 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 928 085,03 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 169 884,09 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 698 866,59 

      Budowa wielofunkcyjnego obiektu w m. Oleszna. 98 655,00 

      
Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w miejscowości 
Łagiewniki 

21 800,00 

      Modernizacja - remont elewacji ściany w Sali Wiejskiej w Trzebniku 14 582,42 

      
Modernizacja - remont kuchni z wymianą stolarki drzwiowej na Sali wiejskiej w m. 
Radzików 

26 549,17 

      
Modernizacja instalacji elektrycznej z bezpiecznikami na świetlicy wraz z 
montażem klimatyzatorów w m. Sokolniki 

14 000,00 

      
Przebudowa i rozbudowa oraz doposażenie istniejącego budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. 

494 280,00 

      Przebudowa kuchni w sali wiejskiej w m. Słupice 29 000,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

8 471 017,50 

      Budowa wielofunkcyjnego obiektu w m. Oleszna. 1 389 517,50 

      
Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w miejscowości 
Łagiewniki 

1 068 200,00 

      
Przebudowa i rozbudowa oraz doposażenie istniejącego budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. 

6 013 300,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 730 000,00 

    6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

730 000,00 

      
Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach 

730 000,00 

  92195   Pozostała działalność 28 200,94 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 200,94 

      Wykonanie wiaty z utwardzeniem podłoża w m. Stoszów 18 000,00 

      Zakup i montaż garażu blaszanego przy remizie w m. Ligota Wielka 10 200,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 2



3 

 

926     Kultura fizyczna 55 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 30 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

      Kompleksowa renowacja i modernizacja boiska w m. Jaźwina 30 000,00 

  92695   Pozostała działalność 25 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

      Projekt i budowa szatni dla sportowców w m. Jaźwina 11 000,00 

      Projekt i budowa szatni dla sportowców w m. Radzików 14 000,00 

Razem: 22 694 931,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 3



 1 

 

 

 

 

 

Plan dotacji na 2024 rok z budżetu gminy Łagiewniki                                                    

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 
 

 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Treść, nazwa pomiotu/zadania 

Planowana kwota dotacji (w zł) 

celowej podmiotowej 

1 2 3 4 5 

I. Jednostki sektora finansów publicznych  20.000,00 1.490.100,00 

851 85153 
Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii (dotacje dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych) 

10.000,00 0,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi (dotacje dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych) 

10.000,00 0,00 

  921 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dofinansowanie bieżącej 

działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu (Ośrodka 

kultury, świetlice i klubów) - instytucja kultury 

0,00 1.163.000,00 

921 92116 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dofinansowanie bieżącej 

działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu 

(Bibliotek) - instytucja kultury 

0,00 327.100,00 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 3.310.900,00 0,00 

630 63003 Utworzenie mini skatepark - miejsce dla aktywnej młodzieży 

(Łagiewniki) – finansowanie lub dofinansowanie w ramach zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

32.000,00 0,00 

754 

 

75412 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Ochotnicze 

straże pożarne 
138.000,00 0,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi  
20.000,00 0,00 

851 85195 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania w zakresie pozostałej 

działalności 
1.000,00 0,00 

853 85395 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.500,00 0,00 

855 85516 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dofinansowanie 

systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
64.400,00 0,00 

900 90005 
Realizacja programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na terenie 

Gminy Łagiewniki 
2.092.500,00 0,00 

900 90013 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dofinansowanie 

zadania w zakresie zabezpieczenia opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz odławianie bezpańskich psów z terenu Gminy Łagiewniki 

60.500,00 0,00 

921 

 

92120 
Finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych z zakresu Ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami 

30.000,00 0,00 

921 
92120 

Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Łagiewnikach - finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

730.000,00 0,00 

926 92605 
Kultura fizyczna, dofinansowanie organizowania i upowszechniania 

działalności sportowej 
136.000,00 0,00 

Ogółem (I+II): 3.330.900,00 1.490.100,00 

Suma dotacji na 2024 rok 4.821.000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXX/452/24

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



1 
 

 

 

 

     

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku        

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 906 072,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 906 072,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 896 872,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

1 000,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

8 200,00 

Dochody Razem: 2 906 072,00 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 906 072,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 906 072,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 700,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 500,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 793 272,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Wydatki Razem: 2 906 072,00 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXX/452/24

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



1 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy  

przedkładanego na sesję Rady Gminy Łagiewniki  

       

Dokonuje się zmian w planie dochodów w kwocie zwiększeń 1.123.739,30 zł. 

1. W rozdziale Infrastruktura sanitacyjna wsi wprowadzono środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 113.567,11 zł, na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa i 

modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków w m. Łagiewniki”. 

2. W rozdziale Drogi publiczne gminne wprowadzono wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w 

kwocie 101.299,24 zł (kara umowna od opóźnienia w wykonaniu umowy inwestycyjnej). 

3. W rozdziale Różne rozliczenia finansowe zwiększono plan odsetek od lokat bankowych 30.155,02 zł. 

4. W rozdziale Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększono wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o 100.000,00 zł. 

5. W rozdziale Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami na realizację zadania pod nazwą: „Renowacja zabytkowej 

dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach” wprowadzono wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 30.000,00 zł - środki od Parafii Rzymsko-Katolickiej w 

Łagiewnikach oraz 700.000,00 zł - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

6. W rozdziale Pozostała działalność wprowadzono plan dotacji celowej w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2022 roku w 

ramach porozumienia Polsko-Czeskiego, działanie w Bohuslavicach nad Metuji, w kwocie 48.717,93 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków w łącznej kwocie zwiększeń 1.578.561,61 zł.  

   W uchwale ujęto zmiany w ramach planu zadań inwestycyjnych, w łącznej kwocie zwiększeń 1.478.561,61 zł, 

wprowadzono wydatki majątkowe, zgodnie z poniższą tabelą:       

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiany 

010     Rolnictwo i łowiectwo 213 567,11 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

      Projekt i rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 40 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 173 567,11 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

      
Przebudowa i modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków 
w m. Łagiewniki 

60 000,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

113 567,11 

      
Przebudowa i modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków 
w m. Łagiewniki 

113 567,11 

600     Transport i łączność 454 822,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 454 822,00 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

454 822,00 

      Projekt i budowa chodników na ul. Łowieckiej w miejscowości Łagiewniki 454 822,00 

630     Turystyka 32 000,00 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 32 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 1



2 

 

    6199 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

32 000,00 

      Utworzenie mini skatepark - miejsce dla aktywnej młodzieży (Łagiewniki) 32 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

      Modernizacja pomieszczeń remizy OSP Jaźwina 60 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 693 172,50 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 36 827,50 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 655,00 

      Budowa wielofunkcyjnego obiektu w m. Oleszna. 28 655,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

- 65 482,50 

      Budowa wielofunkcyjnego obiektu w m. Oleszna. - 65 482,50 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 730 000,00 

    6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

730 000,00 

      
Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach 

730 000,00 

926     Kultura fizyczna 25 000,00 

  92695   Pozostała działalność 25 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

      Projekt i budowa szatni dla sportowców w m. Jaźwina 11 000,00 

      Projekt i budowa szatni dla sportowców w m. Radzików 14 000,00 

Razem 1 478 561,61 

 

    Poza zmianami ujętymi powyżej w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ujęto zwiększenie w kwocie 

100.000,00 zł, wydatków bieżących – usług pozostałych, w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

 

      W załączniku nr 2 ujęto aktualne Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku.  

Po stronie rozchodów budżetu ujęto 111.353,00 zł z tytułu pożyczki dla Koła Gospodyń Wiejskich w Łagiewnikach, która 

zaciągana będzie jako zabezpieczenie środków na realizację projektu pn. „Utworzenie mini skatepark - miejsce dla 

aktywnej młodzieży (Łagiewniki)” z dofinansowania EFRROW, celem projektu jest rozbudowa i poprawa standardu 

infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej gminy.  

Po stronie przychodów budżetu ujęto 111.353,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek, pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Zwiększono także plan 

przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o 454.822,31 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 

poprzednich lat (w tym 0,5 zł – odsetki).  

      W załączniku nr 3 zaktualizowano „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok według działów, rozdziałów i 

paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 2



3 

 

      W załączniku nr 4 ujęto Plan dotacji na 2024 rok z budżetu gminy Łagiewniki podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych, po wprowadzonych zmianach. 

      W załączniku nr 5 pokazano Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz wydatki nimi 

finansowane w 2024 roku. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63ABDCF8-C107-41D8-A98E-43D7DA74DB3D. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXX/452/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


